[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«30» марта 2016 г.
	                                                   № 27

	О согласовании кандидатуры на должность заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 1» села Лазо Дальнереченского городского округа

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 61 Устава Дальнереченского городского округа, по представлению главы администрации Дальнереченского городского округа Васильева Сергея Ивановича о согласовании кандидатуры на должность заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 1» села Лазо Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:
1. Согласовать кандидатуру Шитько Натальи Николаевны на должность заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 1» села Лазо Дальнереченского городского округа.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о главы Дальнереченского

городского округа
           Ю.В. Савенко
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к согласованию в должности заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 1» села Лазо Дальнереченского городского округа
(наименование учреждения, должность)
Думой Дальнереченского городского округа
1. Фамилия, Имя. Отчество Шитько Наталья Николаевна
2. Место работы и занимаемая должность: и.о.заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 1» села Лазо Дальнереченского городского округа
3. Дата рождения 23.03.1979 года                   пол жен
4. Образование высшее, Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уссурийский государственный педагогический институт»
Специальность по образованию учитель по специальности педагогика методика, начального образования
5. Стаж работы по специальности – 11 лет 8 месяцев
6. Стаж работы на руководящих должностях в сфере образования – нет
7. Стаж муниципальной службы – 4 года
8. Награды, поощрения – 2012 год Ведомственный знак отличия Федеральной службы государственной статистики -  медаль номер 210.
	Опыт трудовой деятельности

	Дата поступления
	Дата увольнения
	Полное название организации, должность

	1999
	2001
	Дальнереченское ОНО школа № 12, учитель начальных классов

	2001
	2011
	Средняя школа № 2, учитель начальных классов

	2011
	2011
	МКУ «Хозяйственное управление администрации муниципального образования Веденское сельское поселение», техник

	2011
	2016
	Администрация муниципального образования Веденское сельское поселение, главный специалист

Характеристика
Шитько Наталья Николаевна знает приоритетные направления развития образовательной системы Российской Федерации; законы и иные нормативные правовые акты, регламентирующие образовательную, физкультурно-спортивную деятельность; Конвенцию о правах ребенка; педагогику; достижения современной психолого-педагогической науки и практики; психологию; основы физиологии, гигиены; теорию и методы управления образовательными системами; современные педагогические технологии продуктивного, дифференцированного обучения, реализации компетентностного подхода, развивающего обучения; методы убеждения, аргументации своей позиции, установления контактов с воспитанниками, детьми разного возраста, их родителями (лицами, их заменяющими), коллегами по работе; технологии диагностики причин конфликтных ситуаций, их профилактики и разрешения; основы работы с текстовыми редакторами, электронными таблицами, электронной почтой и браузерами, мультимедийным оборудованием; основы экономики, социологии; способы организации финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения; гражданское, административное, трудовое, бюджетное, налоговое законодательство в части, касающейся регулирования деятельности образовательных учреждений и органов управления образованием различных уровней; основы менеджмента, управления персоналом; основы управления проектами; правила внутреннего трудового распорядка образовательного учреждения; правила по охране труда и пожарной безопасности.

Наталья Николаевна обладает высоким уровнем административной мобильности, склонностью к творческой форме деятельности. Наталья Николаевна, это работник с активной жизненной позицией, энергичный, неравнодушный работник, имеет оптимальный уровень коммуникативных и организаторских способностей, соблюдает профессиональную этику общения, требовательна к себе и окружающим.
Шитько Наталья Николаевна постоянно занимается ростом своего профессионального мастерства, обучаясь на курсах. Уравновешенность, умение находить общий язык с коллегами позволит Наталье Николаевне создать комфортный психологический климат в педагогическом коллективе МБДОУ «Детский сад № 1».
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                С.И. Васильев